
Literární soutěž 

Rosteme s knihou 2017 

Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ 

 

Jak vyrůstám s knihou 

Pod pojmem kniha se mi v myšlenkách zobrazí svazek nudných listů, 
které bych měla přečíst do školy za domácí úkol. Už podle názvu a 
obalu knížky ,,Nepolepšitelné děti ze sídla Ashton" od spisovatelky 
Maryrose Woodové jsem věděla, že to tak nebude. Sice mi trvalo 
trochu déle, než jsem se ke knížce dostala, ale nakonec jsem ji 
přečetla.  

Kniha mi pomohla uvědomit si, že mám úžasnou rodinu, kterou třeba 
někdo nemá jako hrdinové knížky a celkově šťastný život, až na určité 
životní situace. Bohužel ne každý má tohle štěstí. Také mi pomohla o 
pár slov rozšířit si slovní zásobu. Uvědomila jsem si, že nesmím nic 
vzdávat, aniž bych se o to pokusila, protože člověk neprojde životem 
bez chyb.  

Když bych to shrnula, tak tahle kniha je plná užitečných rad i pro 
hlavní hrdinku této knížky. Knížka mi celkově změnila pohled na svět, 
a to tak, že vždy může být hůř. A tak jsem s knihou povyrostla i já. 

                                             Lucie Němcová, 8. ročník, 13 let 

 

E-mail: nemcova.skolabrodek@iskola.cz 

Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265 
                         798 46 – Brodek u Konice 
Telefon do školy: 582 391 193 
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová 
E-mail: RenataFialova@email.cz 


